



# Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



Objeto: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
(SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ACESSIBILIDADE)						
Local: CONJUNTO HABITACIONAL ERNESTO NICOLETI						
Município: <b>CATIGUÁ- SP</b>						
<b>PLANILHA ORÇAMENTARIA</b>						
<b>FONTE: CDHU 187 C/DESONERAÇÃO</b>			<b>BDI 15,48%</b>			
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
	<b>1.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFALTICA -CBUQ ESP=3,00 CM</b>				<b>263.787,91</b>
CDHU	5401410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	4.432,31	0,67	2.969,65
CDHU	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	4.432,31	7,78	34.483,37
CDHU	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	132,97	1702,15	226.334,89
	<b>2.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>				<b>17.165,25</b>
		<b>HORIZONTAL</b>				
CDHU	700201	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	44,28	38,98	1.726,03
		<b>VERTICAL</b>				
CDHU	7004001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3	UNID.	10,00	1355,81	13.558,10
CDHU	7003001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	1,92	979,75	1.881,12
	<b>4.0</b>	<b>RAMPAS</b>				<b>1.826,09</b>
CDHU	030102	Demolição manual de concreto simples	m³	1,08	185,57	200,42
CDHU	111804	Lastro de pedra britada	m³	1,08	160,61	173,46
CDHU	300410	Piso tátil de concreto, alerta / direcional, intertravado, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	m²	1,88	95,82	180,14
CDHU	100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	31,97	15,48	494,90
CDHU	110113	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	1,51	443,55	669,76
CDHU	111602	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento (serviço auxiliar)	m³	1,51	71,14	107,42
	<b>5.0</b>	<b>PLACA DA OBRA</b>				<b>2.594,28</b>
CDHU	020804	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	6,00	432,38	2.594,28
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>285.373,53</b>
		<b>BDI (15,48%)</b>				<b>44.164,86</b>
		<b>TOTAL GERAL</b>				<b>329.538,39</b>
CATIGUÁ 30 DE NOVEMBRO DE 2022						
<b>CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA</b>			<b>ALEX JUNIO FIDELIS LOPES</b>			
PREFEITO MUNICIPAL			Engº Civil-CREA-5071014813			
			<b>ART: 28027230221946084</b>			